ita nec horum quicquam desideravi  
vnquam. Quàm mollis autē & delicata  
sit mea vita, dicant q̄ me nouerūt fa-  
liariter, & penes illos censura sit. Itaque  
nihil horum aut similitum, me in eccle-  
siæ catholicæ gremio hætenus conti-  
nuit, sed timor atque amor Dei, & veri-  
tas ipsa. Et vt apertius accipias, quid  
me prohibeat ne ad castra vestra confu-  
giam, adducam tibi ex D. Augustino ra-  
tiones aliquot, quibus ipse se testatur  
in catholicæ Ecclesiæ gremio fuisse de-  
tentum. CACO. Libenter audiero.

CAPVT II.

**O**RTH. Is etenim contra episto-  
lam Manichæi quam fundamen-  
ti vocatam cap. 4. scribit in hæc verba:  
In catholica ecclesia vt omittam synce-  
rissimam sapientiam, ad cuius cognitio-  
nem pauci spirituales in hac vita perue-  
niunt, vt eam ex minima quidem parte,  
qua homines sunt, sed tamen sine dubi-  
tatione cognoscant. Cæteram quippo  
turbam, non intelligendi viuacitas, sed  
credendi simplicitas tutissimam facit.  
Vt ergo hanc omittam sapientiã, quàm  
in

DE  
in Eccl  
multa  
iustissi  
pulo ru  
ritas m  
charitat  
net ab i  
cendas  
dominu  
tem Ep  
Tenet p  
men, q̄  
hærefes  
cum oē  
lint, qua  
vbi ad C  
hæretic  
num au  
tãta Ch  
cula, red  
in Cath  
nostræ i  
tæ meri  
simè ost  
hil horu  
at, sola

DE RETI. FIDE ORTH. 107

in Ecclesia esse Catholica non creditis, multa sunt alia quæ in eius gremio, me iustissimè teneant. Tenet consensus populorum atque gentium. Tenet autoritas miraculis inchoata, spe nutrita, charitate aucta, vetustate firmata. Tenet ab ipsa sede Petri Apostoli (cui pascebas oves suas post resurrectionem dominus commendavit) usque ad præsentem Episcopatum, successio sacerdotum. Tenet postremò ipsum Catholicæ nomen, quod non sine causa inter tam multas hæreses, sic ista ecclesia sola obtinuit, ut cum omnes hæretici, se Catholicos dici velint, quærenti tamen peregrino alicui, ubi ad Catholicam conveniatur, nullus hæreticorum vel basilicam suam vel donum audeat ostendere. Ista ergo tot & tanta Christiani nominis charissima vincula, rectè hominem tenent credentem in Catholica Ecclesia, etiam si propter nostræ intelligentiæ tarditatem, vel vitæ meritum, veritas se nondum apertissimè ostendat. Apud vos autem, ubi nihil horum est, quod me inuitet ac teneat, sola personæ veritatis pollicitatio,

P      quæ

IOAN. SLOTT. GEF.

quæ quidem si tam manifestè monstra-  
tur, vt in dubium venire nõ possit, præ-  
ponēda est omnibus illis rebus, quibus  
in Catholica teneor. Si autem tantũ mo-  
do promittitur, & nõ exhibetur, nemo  
me mouebit ab ea fide, quæ animũ me-  
um tot & tantis nexibus Christianæ re-  
ligionis astringit. Hactenus Aug. Nũc  
si placet, imò si vales, demonstra hæc ve-  
rè in vestra secta esse, & absque vlla cun-  
ctatione manũ porrigã victori. Quod  
si non quemadmodum qui ueris, certifi-  
simè scio te non posse, accede ad me, &  
ego tibi demonstrabo, hæc omnia verè  
in nostra Ecclesia esse, in vestra autem  
secta, esse nequaquã posse. Personat qui-  
dem ibi (vt Aug. verbis vtamur) verita-  
tis pollicitatio, sed non monstratur, et  
si monstrari videatur, neq; tamen tam  
manifestè, vt in dubium venire nõ pos-  
sit, promittitur tantummodo, sed nõ ex-  
hibetur, vnde nemo quoque me moue-  
bit ab ea fide, ab ea Ecclesia, quæ animũ  
meum tot & tantis nexibus Christianæ  
religionis astringit. C. A. cod. Oĩa quæ à  
te satis diligenter ex Aug. recitata sunt,  
non

DE  
non vñ  
possunt  
lant, qu  
apud n  
apud n  
consent  
nistror  
tholicæ  
ego tibi  
hil horu  
vos esse  
est, apud  
efficere  
cam, ac

O  
E  
mam sa  
pauci sp  
vt eam e  
mines su  
cognosc  
intellig  
simplici  
mittenc  
sapien

non vsq; adeo me à sententia dimouere  
 possunt, vt me ad vos transire compel-  
 lant, quum longè excellentius hæc oīa  
 apud nostrates esse cognoscam. Est em̄  
 apud nos vera sapientia, est populorum  
 consensio, est autoritas, est successio mi-  
 nistrorum, proinde quoque ipsum Ca-  
 tholicæ Ecclesiæ nomen. ORTH. At  
 ego tibi luce clarius demonstrabo, ni-  
 hil horum (iuxta mētem D. Aug.) apud  
 vos esse, sed tantūmodo apud nos, hoc  
 est, apud ecclesiā catholicam. CA. Si id  
 efficere potueris, opinioni meæ valedi-  
 cam, ac tuæ sententiæ mox subscribam.

## CAPVT III.

ORTH. Principio D. Aug. dicit in  
 Ecclesia catholica esse syncerissi-  
 mam sapientiam, ad cuius cognitionē  
 pauci spiritales in hac vita perueniant,  
 vt eam ex minima quidē parte quia ho-  
 mines sunt, sed tamen sine dubitatione  
 cognoscant. Cæteram autē turbam, nō *Sapientia*  
 intelligendi viuacitatem, sed credendi quid sit.  
 simplicitatem, tutissimam facere. Præ- *Iob. 24.*  
 mittendum mihi hoc loco erit, quid sit  
 sapientia, de qua loquitur Aug. Et quidē

P 2 nemo

Job. 14.

IOANN. SLOT. GEF.

nemo hoc ipsum declarabit melius, ipso sanctissimo propheta Iob, in cuius libro legimus dei sapientiam hunc in modum loquutam homini: Ecce pietas ipsa est sapientia, abstinere autem à malis scientia. Quæ verba tractans D. Augustinus lib. 12. de Trin. ca. 14. & lib. 14. cap. 1. Et in Enchir. ad Laurent. cap. 2. ostendit veram sapientiam quæ secundum Deum est, esse verum ac præcipuum cultum eius, quæ vno nomine Theosebia Græcè nominatur. Quod nomē nostri, volentes & ipsi vno nomine interpretari, pietatem dixerūt, cum pietas apud Græcos Eusebia vñtatius nuncupetur. Theosebia verò quia vno verbo perfectè non potest, melius duobus interpretatur vt dicatur potius Dei cultus, Hæc esse hoīs sapientiam, nunc citata scripturæ autoritas demonstrat. Nam de illa sapientia Dei (quo procul dubio Deus est (Nam sapientia Dei filius eius vnigenitus dicitur) non loquimur, quæ vtiq; summa sapiētia est, sed de humana, quæ hominis est, quæ vtiq; cultus Dei est. Quod idem August. episto. 52. ad Macedo-

D  
cedoni  
est vera  
rectè v  
post no  
pientia  
ri Dei c  
lo, certu  
stātissim  
tas. Et v  
dum ha  
est, ait f  
pientiu  
litur au  
habet in  
3. fide sp  
lib. 12. d  
quis (inc  
quo nur  
dimus q  
Et epist  
pietas cu  
si amanc  
tia est, in  
dominu  
tuo, & ex  
pientia c